1U7.] THE BURGH OF STJELING. 5

Striueliug et canouicis in ea regulariter viuentibus oa que subscripta sunt ct

pace perpetua coufirmo. Hec itaque sunt que prefate ccclesie coucedo : terrani

de Cauibuskynuetli et piscaturam inter eandeni terram et PoUemase et vuum

rethe in aqua ; terrain quoque de Colling cum nernore et suis rectis diuisis

;

terram eciam de Tulibodeuiu quo est inter aquam eiusdem tcrre et terram

de Lochin
;

quadraginta quoque solidos de redditu meo de Striueling et

canum vuius nauis, et vnam salinam et todidem terre quot babet vna de

salinis meis, et decimam tirme de dominiis meis de Striueling; et oblatioues

que in predicta ecclesia oblate fuerint ; et insulam que est inter Pollemase

et Tulibodeuiu, et viginti cudermis de caseis redditus mei de Striueling.

Eandem quoque libertatem et consuetudiuem quam ceteris ecclesiis terre mee
concessi et confirmaui eidem ecclesie concede et confirmo. Volo itaque vt

quecunque predicta ecclesia in presenti possidet vel in future possessura est,

ita quiete et libere sicut ego prefatas terras possideo, possideat. Salua

defensione regni et justicia regali si prelatus aliquo impulsu a justicia

exorbitauerit. Hujus conflrmatiouis testes sunt Comes Henricus, filius

Regis; [etc.]. •

barons, grant and confirm in perpetual peace to tlie church of St. Mary of Striveliug

and to the canons living under rule in the same, the things underwritten. These,

therefore, are what I give to the foresaid churcli : the land of Cambuskynneth and

the fishing between the said land and Pollemase and one net in the water ; also the

land of Colling with the wood and its just marches; also the land of Tulibodevin

which is between the water of the said land and the land of Lochin ; also forty

shillings from my rent of Striveling and the cane of one .ship and one salt pit, and

as much land as pertains to one of my salt pits, and the tithe of the farm of my
lordships of Striveling; and the oflerings which shall be made in the foresaid church;

and the island which is between Pollemase and Tulibodevin, and twenty "cudermis"

of cheese of my rent of Striveling. I grant and confirm also to the said church the

same liberty and custom which I have granted and confirmed to other churches of

my land. I will therefore that whatsoever the foresaid church at present possesses,

or shall in the future possess, it may possess as quietly and freely as I possess

the foresaid lands. Saving the defence of the kingdom and royal justice, if the